SALUD

SERVICIOS ESTATALES DE SALUD
ESTADO ANALITICO DE ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

20232027

UINTANA

o

202212027

UNIDOS PARA
TRANSFORMAR

CUENTA CONTABLE

SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ABONOS DEL
PERIODO

SALDO FINAL

VARIACION DEL
PERIODO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR DE BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES. EN
PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVO NO CIRCULANTE

4,166,905,015.34
1,708,032,456.75
783,521,803.14
914,191,929.89
9,882,931.68
0.00

0.00

0.00

435,792.04
2,458,872,558.59
0.00

0.00

1,503,703,240.15

1,872,656,203.94
374,812,071.68

-1,882,513,462.72
0.00
0.00

590,214,505.54

10,165,883,412.11
8,572,993,760.68
7,183,914,972.71
1,334,987,912.92
54,055,875.05
0.00

0.00

0.00

35,000.00
1,592,889,651.43
0.00

0.00

370,300,960.71

347,164,074.41
0.00

278,882,339.43
0.00
0.00

596,542,276.88

10,888,547,024.26
9,226,403,226.95
7,307,862,660.66
1,859,073,661.74
59,320,984.55
0.00

0.00

0.00

145,920.00
1,662,143,797.31
0.00

0.00

252,234,033.08

69,941,059.56
0.00

163,921,354.86
0.00
0.00
1,176,047,349.81

3,444,241,403.19
1,054,622,990.48
659,574,115.19
390,106,181.07
4,617,822.18
0.00

0.00

0.00

324,872.04
2,389,618,412.71
0.00

0.00

1,621,770,167.78

2,149,879,218.79
374,812,071.68

-1,767,552,478.15
0.00
0.00

10,709,432.61

-722,663,612.15
-653,409,466.27
-123,947,687.95
-524,085,748.82
-5,265,109.50
0.00

0.00

0.00

-110,920.00
-69,254,145.88
0.00

0.00

118,066,927.63

277,223,014.85
0.00

114,960,984.57
0.00
0.00
-579,505,072.93

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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